UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Aulularia Plautina co-,||moediarum lepidissima

Plautus, Titus Maccius

[Deventer], [ca. 1517]

Megadorus. Euclio

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71292](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71292)

Plauti

Aut abi in malum cruciatum ab edibus, Con. abi tu modo

Euclio

Ilic ho hinc abiit, Di immortales facinus audax incipit
Qui cum opulento pauper homini coepit rem habere aut
negocium

Uelut Megadorus tentat me omnibus miserum modis

Qui simulavit mei honoris mittere huc causa coquos

Is ea causa misit hoc qui surriperent misero mihi

Condigne etiam meus me intus gallus gallinaceus

Qui erat anni peculiaris perdidit penissime

Ubi erat hec defossa coepit ibi scalpurire unguis

Circum circa quid opus est verbis: ita mihi pectus peracuit

Capio sustem, obtrunco gallum furem manifestarium

Credo ego ecepol illi mercedem gallo pollicitos coquos

Si id palam fecisset, exemi ex manu manubrium

Quid opus est verbis: facta est pugna in gallo gallinaceo

Sed Megadorus meus affinis, eecum incedit e foro

Jam hunc non ausim preterire, quin consistam et colloquar

Megadorus, Euclio

Narraui amicis meis consilium meum
De conditione hac, Euclionis filiam laudant

Sapienter factum et consilio bono

Nam meo quidem animo si idem faciant ceteri

Opulentiores pauperiorum filias

Ut indotatas ducant uxores domum

Et multo fiat civitas concordior

Et invidia minore nos utamur, quam utimur

Et ille malam rem metuunt quam metuunt magis

Et nos minore sumptu sumus, q̄ sumus

In maxima illec populi parte est optuma

In pauciore auidus altercatio est.

In hoc scena curio fieri
Cognitio de iudicio quod
fuit hinc hinc Megadoro
fieri falso dicit

Debase in ga reparari
Hic ante in ra fuit hinc inuit
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari

Malpucis frat inuit et est
Sed
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari

Manubrium frat inuit
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari

In hoc scena Megadoro
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari
Hic hinc in ga reparari

Xulularia

Quorum animis audis, atq; infatietatibus
Neq; lex neq; tutor capere est qui possit modum.

Neq; hoc qui dicat, quo ille nubent diuites
Dotata es, istud ius pauperibus poentur

Quo iubeant nubant, dum dos ne fiat comes
Docli ita fiet mores meliores sibi

subt. et si... Parent pro dote quos ferant, quam nunc ferunt;
subt. et si... Ego farum, muli precio qui superant equos

subt. et si... Sicut viliores gallicis canteris.
subt. et si... Eu. Ita me Di amabunt, vt ego hunc ausculto lubens

subt. et si... Nimis lepede fecit verba ad parumonia
subt. et si... Me. Nulla ergo dicat equidem dorem ad te attuli

subt. et si... Maiorem multo q; tibi erat pecunia
subt. et si... Enun mihi quidem equum est

subt. et si... Purpuram atq; aurum dari
subt. et si... Ancillas, mulos, muliones, pedissequas,

subt. et si... Salutigerulos pueros, vehicula qui vehar
subt. et si... Scrape, scrupede, strictipelle: sordide

subt. et si... Eu. Ut matronarum hic facta pernouit probe
subt. et si... Moribus perfectum mulierum hunc factum velim

subt. et si... Me, nunc quoq; inuenias plus plaustroz in edibus
subt. et si... Uideas q; ruri quando ad villam veneris,

subt. et si... Eu. Sed hoc etiam pulchrum est
subt. et si... Pie q; vbi sumptus petunt

subt. et si... Stat fullo, phrygio aurifer, lanarius,
subt. et si... Canpones: patagiary, intusiary, flamearij, violarij, cerinarij,

subt. et si... Aut manuleary, aut myzobrecharij
subt. et si... Propole, lintheones, calceolarij

subt. et si... Sedentary, sutages, dyabathzary
subt. et si... Soleary adstant, adstant molochinarij,

subt. et si... Petunt fullones, sarcinatores petunt
subt. et si... Paganarij qui garrulij farung et ante paganum q; ad fura pumia

subt. et si... Passi soler. ppale dicitur pphle vedunt. Cuspiones qui cubica ferunt
subt. et si... Et ante luppas parung lineas rappit no nupit q; nile Sordidus q; upa lupp

subt. et si... Que luppia sarcinatores dicit. Crali farung q; est ante factura q; upa lupp
subt. et si... Et upa id est ad rulum. Et ab rulum upa q; hinc alios sarcinatos appellat

subt. et si... Et facta...

subt. et si...

subt. et si...

subt. et si...

quod stroph. a ferunt et aut propter festa p. stroph. q. r. m. o. s. q. s. b. u.

Plauti.

Strophiarj adstant, et ant semizonarij
 Jam hocce ad solutos c. aseas, cedunt, petunt.
 Terceniq. inistant phylaciste in atrijs
 Textores, limbolarij: arcularij ducuntur, datur
 Aes, iam hocce absoltos censeas
 Quum incedunt infectores crocotarij
 Aut aliqua mala crux semper est que petat.
 Eu. Compellarem ego illum ni metuam, ne desinat
 Memozare mores mulierum, nunc sic sinam
 Me. Tbi hinguendis res soluta est omnibus
 Tbi ad postremum cedit miles, es petis
 Itur: putatur ratio cum argentario
 Miles impransus adstat, es cenet dari
 Ubi disputata est ratio cum argentario
 Etiam plus ipse vltro debet argentario
 Spes prorogatur militi in alium diem
 Hec sunt sunt atq. alie multe in magnis dotibus
 Incommoditates sumptusq. intollerabiles
 Nam que indotata est, ea est in potestate viri
 Dotate maerant et malo et damno viros,
 Sed eccum affinem ante edes, quid agitur Eucdio?